
Smlouva o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů 
 
 
Příkazce: 
 
Mikroregion Bystřicko 
Sídlo: Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem,PSČ 593 01 
Zastoupený: Libor Pokorný, předseda svazku 
IČO: 70830355, DIČ: CZ70830355 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 86–4736480287/0100 
(dále jen „objednatel") 
 
a  
 
Příkazník:  
 
Ing. Petr Šnek,  
se sídlem: Borovinská 231, Svratka, PSČ 592 02, 
IČO: 67519652 DIČ: CZ 6507251047,  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 107-2132250297/0100 
(dále jen „pověřenec”) 
 
uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
smlouvu o plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů v tomto znění:  
 

1. Předmět smlouvy 
Pověřenec se zavazuje, že pro objednatele bude vykonávat funkci pověřence pro 
ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a 
Zákona o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. 
 
 

2. Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zajistit výkon funkce pověřence pro kancelář Mikroregionu 
Bystřicko, pro jeho členské obce a jejich příspěvkové organizace v souladu s 
ustanoveními GDPR a Zákona o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

 
3. Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne uzavření smlouvy. 



 
4. Odměna pověřence a platební podmínky 

4.1 Odměna za výkon funkce pověřence dle této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši 25 000,- Kč měsíčně včetně DPH, přičemž DPH je 4 338,84,-  
Kč a odměna bez DPH je 20 661,16 Kč. Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni 
podpisu smlouvy.  
4.2 Sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady pověřence nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení činností dle této smlouvy. 
4.3 V případě kdy si kterýkoliv subjekt objednatele vyžádá osobní konzultaci v jeho 
sídle, náleží pověřenci cestovní náklady.  
4.4 Na dohodnutou odměnu vystaví pověřenec fakturu splatnou vždy k 15 - tému dni 
daného kalendářního měsíce. 
 

5. Způsob plnění předmětu smlouvy, závazky pověřence 
5.1 Při plnění předmětu této smlouvy se pověřenec zavazuje dodržovat GDPR a 
Zákon 110/2019 o zpracování osobních údajů a ujednaní této smlouvy. 
5.2 Pověřenec je povinen postupovat při výkonu funkce pověřence s odbornou péči 
a bude vykonávat svoji činnost tak, aby nezavdal příčinu k uložení sankce 
dozorovým úřadem. Zároveň se zavazuje v této oblasti se na své vlastní náklady 
pravidelně vzdělávat.   
5.3 Pověřenec se zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech, s nimiž se seznamuje v 
souvislosti s plněním svých úkolů. 
 

6. Sankce 
Pověřenec odpovídá za prokázaně způsobenou škodu do výše dvojnásobku měsíční 
odměny bez DPH. 
 

7. Ukončení smlouvy 
7.1 Smlouva skončí:  
- dohodou smluvních stran, 
 - výpovědí. 
7.2 Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
jejím písemném doručení druhé straně.  
7.3 Při ukončení smlouvy pověřenec dokončí plnění úkolů, které nesnesou odkladu, 
pokud se s objednatelem nedohodne jinak. 
 

8. Závěrečná ujednání 
8.1 Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou.  



8.2 Objednatel a pověřenec se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze 
písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem, a podepsanými 
oběma smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto 
ujednáním vylučují.  
8.3 Objednatel a pověřenec se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy 
nelze postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v 
písemné formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.  
8.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.  
8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran.  
8.6 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.  
 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne……. 
 
 
 
 
----------------------------                                            ----------------------------- 
  Libor Pokorný                                                               Ing. Petr Šnek  


